St

RO EERRRATEETTAET I TR HEEEG
Sa I
Der Blrgermeister aﬂ n

e T AR RS

Postanschrift: Stadtverwaltung_53754 Sankt Augustin Dienststalle
Dez. |
: Blrgermeister- und Ratsbiro, Markt 1
An die , -
b . Auskunft erteilt; Zimmer;
Fraktionen und Fraktionslose Frau Bungarten 402 im Rat der Stadt Sankt Augustin Telefon (022 41) 243-0 Durchwahl: 393
Telefax (022 41) 243-430 Durchwahl: 77393
) E-Mail-Adresse: g.bungarten@sankt-augustin.de
im Hause Internet—Adresse http ThwWw, sankt-augustln de
(per E_Ma") A ] Besuchszelten| ||
Rathaus BUrgerservlce (Arztehaus)
montags: montags bls freitags:
8.30 - 12.00 u. 14.00 - 18.00 Uhr, |7.30 Uhr - 12.00 Uhr,
_ dienstags bis freitags: montags und donnerstags:
8.30 Uhr-12.00 Uhr 14.00 Uhr - 18.00 Uhr,
Ihr Schreiben vom Ihr Zeichen Mein Zeichen Datum
BRB-BG. 08.11.2017

Richtlinien fiir die Sportférderung in der Stadt Sankt Augustin

Anfrage der CDU-Fraktion, Drucksachen-Nr.: 17/0371

Beratungsfolge Sitzungstermin Behandlung
Kultur-, Sport- und Freizeitaus- 14.11.2017 offentlich schuss

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit beantworte ich die 0.a. Anfrage wie folgt:

Frage 1: Werden die genannten Sachverhalte zur Sportférderung im Rahmen der Sportférderrichtlinien {iberhaupt noch l‘.lmgesetzt bzw. welche gelten schon nicht mehr?

Antwort: Nach Ziffer 1.2. der Sportfc‘irdgrrichtlinien fordert die Stadt Sankt Augustin die im Stadtgebiet ansédssigen anerkanr‘lten Sportvereine durch die Gewéhrung von Zuschiissen als freiwillige Leistungen im Rahmen der vorhandenen Haushaltsmittel und durch die Uberlassung stédtischer Sportstatten Die Bader wurden im Jahr 2007

durch die Einfihrung der Nutzungsgebuhr von der Befreiung ausgenommen.

Da die Stadt Sankt Augustin seit vielen Jahren ein Haushaltssicherungskonzept auf-

stellt, in dem freiwillige Leistungen begrepzt sind, konnten Mittel im Sinne der Ziffer 4
(Zuschiisse fur aktive Mitglieder von Sqonvereinen) und Ziffer 6 (Zuschusse fir die

Teilnahme an Meisterschaften) seit Jahrc‘—:n nicht mehr bereitgestellt werden.
o .

Bankverbindungen: Einheml:‘:her Euro-Zahlungsverkehrsraum (SEPA}: Offentliche Verkehrsmittel
Krelssparkasse Kéln 033 001652 (BLZ 370 502 99) IBAN DE11 3705 0299 0033 0016 52 Swift BIC: COKSDE33XXX  Haltestelle:

Raiffeisenbank Sankt Augustin eG 1 200 178 013 (BLZ 370697 07) IBAN DE27 3706 8707 1200 1780 13 Swift BIC: GENODED1SAM  SANKT AUGUSTIN ZENTRUM
VR-Bank Rhein-Sleg eG 5 000 459 013 (BLZ 370 695 20) IBAN DE53 3706 9520 5000 4590 13 Swift BIC: GENODED1RST  StraBenbahn: 66

Posthank Kdin 231 08-503 (BLZ 370 100 50) IBAN DE39 3701 0050 0023 1085 03 Swift BIC: PBNKDEFF370 Busse: 508, 517, 529, 535

Steyler Bank GmbH 11 949 (BLZ 386 215 00) IBAN DE14 3862 1500 0000 0119 48 Swift BIC: GENODED1STB
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Bereitgestellt werden konnten jedoch jéhlrlich 2.000 € zur Anschaffung von Sportgeraten (Ziffer 3) sowie Zuschussmittel zu Jubilden von Sportvereinen (Ziffer 5).

Frage 2: Laut den Richtlinien werden |r‘1 Punkt 3.2 fur die Beschaffung von Sondersportgeraten, die normalerweise nicht zur Ersteinrichtung gehoren, ein Zuschuss bis zu 30 % der angemessenen Gesamtkosten gewahrt.

Wie wird die Vergabe der Fordermittel bei der Anschaffung von Sportgeraten in Hohe von 30 % in der Praxis umgesetzt? ‘

Kommen hier Gelder aus der Sportpauschale zum Einsatz?

Antwort: Die in Ziffer 3.3 der Sportfordemchtllnlen genannten Landes-, Kreis- oder Totomittel zur Anschaffung von Sportgeraten stehen seit Jahren nicht mehr bereit. Im Rahmen der zur Verfigung stehenden Haushaltsmltte! hat die Stadt Sankt Augustin weiterhin einen Anteil von 30 % der angemessenen Gesamtkosten gewahren kénnen.
Der Eigenanteil des beantragenden Vereins betragt somit 70 %.

Die Gewahrung ist antragsabhangig. In den letzten Jahren konnte allen beantragenden Vereinen ein Zuschuss in Hohe von 30 % gewahrt werden.

Die Mittel der Sportpauschale kommen hierbei nicht zum Einsatz.

Frage 3: Wird das Verfahren der Bezuschussung berhaupt umgesetzt, wenn ja in welcher Form?

Antwort: Ja, entsprechend der Antworten zu Fragen 1 und 2. Bezuglich der Zuschisse zu VeremSJubllaen kann daruber hinaus mitgeteilt werden, dass der Verwaltung die Jubilden der Vereine bekannt ‘smd und diese dementsprechend individuell von Jahr zu Jahr Haushaltsmittel anmeldet Die Zuschiisse werden in der Regel vom Burgermeister oder seinem/r Vertreter/in als Scheck bei den Jubildumsveranstaltungen (berreicht.

Mit freundlichen GruRen

Idus acher

